

Solbjerg Mink ApS

Årsrapport 2017

CVR: 31373425

01.01.2017 – 31.12.2017

STORMGADE 272, 6715 ESBJERG N

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 1. juni 2018

Dirigent: Stig Balsby Jørgensen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Solbjerg Mink ApS
Stormgade 272
6715 Esbjerg N

Telefon: 75176147
E-mail: sbj@stibabb.dk
CVR-nr.: 31373425
Stiftet: 11-04-2008
Hjemsted: 6715 Esbjerg N

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

DIREKTION

Stig Balsby Jørgensen

REVISOR

SAGRO I/S
John Tranums Vej 25
6705 Esbjerg Ø
Telefon 80802040

PENGEINSTITUT

Danske Bank
Torvet 18
6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSTENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er produktion af minkskind og avlsdyr.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Det er konstateret, at der er indregnet en beholdning af mink pr. 31/12 2016, som tilhører et andet selskab i koncernen.

Fejlen bevirker, at værdien af stambesætningen under materielle anlægsaktiver er 1.950 tkr. for høj pr. 31/12 2016.

Fejlen bevirker endvidere, at den udskudte skat indregnet under hensættelser er 136 tkr. for høj pr. 31/12 2016.

Fejlen har ingen skatteeffekt.

Sammenfattende er egenkapitalen pr. 31/12 2016 1.815 tkr. for høj.

Korrektionen af fejlen i 2016 har en positiv effekt på årets resultat på 1.815 tkr.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat er påvirket af fortsat lave auktionspriser på minkskind.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende men forventet.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	TKR.
	Bruttofortjeneste	1.196.942	7.425
1	Personaleomkostninger	-5.635.056	-6.797
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.662.453	-1.531
	Andre driftsomkostninger	0	-1.063
	DRIFTSRESULTAT	-6.100.567	-1.966
2	Finansielle indtægter	208.030	481
3	Finansielle omkostninger	-748.502	-736
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-6.641.039	-2.220
	Skat af årets resultat	265.026	437
	ÅRETS RESULTAT	-6.376.013	-1.783
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-6.376.013	-1.783
	Disponering i alt	-6.376.013	-1.783

BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	TKR.
Aktiver		
Bygninger og installationer	6.440.598	6.710
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	9.116.734	8.297
Stambesætning	5.790.000	5.700
Materielle anlægsaktiver	21.347.332	20.706
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.496.597	6.422
Finansielle anlægsaktiver	6.496.597	6.422
ANLÆGSAKTIVER	27.843.929	27.128
Fremstillede varer og handelsvarer	29.314.263	34.246
Varebeholdninger	29.314.263	34.246
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	844.320	744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.580.205	10.208
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	68
Andre tilgodehavender	853.414	491
Periodeafgrænsningsposter	217.997	258
Tilgodehavender selskabsskat	107.807	0
Tilgodehavender	10.603.743	11.768
Likvide beholdninger	0	786
OMSÆTNINGSAKTIVER	39.918.006	46.800
AKTIVER	67.761.935	73.928

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	TKR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	250.000	250
	Overkurs ved emission	7.842.179	7.842
	Overført resultat	26.954.805	33.331
4	Egenkapital	35.046.984	41.423
	Hensættelser til udskudt skat	1.950.109	2.107
	Hensatte forpligtelser	1.950.109	2.107
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.324.769	0
5	Langfristede gældsforpligtelser	14.324.769	0
	Pengeinstitutter	7.996.543	9.988
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.018.615	5.938
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	13.859
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	24.840	13
	Anden gæld	400.075	600
	Kortfristede gældsforpligtelser	16.440.073	30.398
	GÆLDSFORPLIGTELSE	30.764.842	30.398
	PASSIVER	67.761.935	73.928
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-5.458.714	-6.625.307
Pensioner	-62.584	-62.700
Andre omkostninger til social sikring	-113.758	-108.579
Personaleomkostninger	-5.635.056	-6.796.586
Gennemsnitligt antal ansatte	12	15

2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	87.486	76.917
Andre finansielle indtægter	120.544	404.528
Finansielle indtægter	208.030	481.445

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-553.501	-521.596
Andre finansielle omkostninger	-195.001	-214.281
Finansielle omkostninger	-748.502	-735.877

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo		250.000	7.842.179	33.330.818	41.422.997
Forslag til resultatdisponering				-6.376.013	-6.376.013
Ultimo		250.000	7.842.179	26.954.805	35.046.984

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Gæld til tilknyttede virksomheder	-14.324.769	0
Langfristede gældsforpligtelser	-14.324.769	0
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-14.324.769	0

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder med Striba Holding ApS cvr. nr. 31431603 som administrationsselskab, Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties for de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen.

Huslejeoplyttelse på lejemål er pr. 31. december 2017 på 400 tkr., idet kontrakten kan opsiges med 1 måneders varsel.

Virksomheden har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig leasingydelse på 36 tkr. pr. år. Leasingkontrakterne har en restløbetid på xx mdr. med en samlet restleasingydelse på xxx tkr.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Besætning	5.790 tkr.
-----------	------------

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank er der givet transport i løbende afregninger fra København Fur.